
 

 180 Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

Tabulka A2.4     Velikost výběru pro matematiku a řešení problémů 

 

1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na "Kypr" se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak kyperské 
Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko svůj postoj v "kyperské 
otázce". 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace v tomto 
dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky.  
Odkaz: http://dx.doi.org/10.1787/888933003725  

Počet škol 

s platnými daty 

(nevážený)

Počet žáků 

s platnými daty 

(nevážený)

Počet škol 

s platnými daty 

(nevážený)

Počet žáků 

s platnými daty 

(nevážený)

Počet žáků 

s platnými daty 

zařazených do 

výběru pro test 

řešení problémů

(nevážený)

Počet žáků, kterým 

byl zadán test 

řešení problémů

(nevážený)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Austrálie 775 14481 775 14481 5922 5612

Rakousko 191 4755 191 4755 1376 1331

Belgie 287 8597 287 8597 2309 2147

Kanada 885 21544 885 21544 5415 4602

Chile 221 6856 221 6856 1674 1578

Česká  republika 297 5327 297 5327 3229 3076

Dánsko 341 7481 341 7481 2104 1948

Estonsko 206 4779 206 4779 1412 1367

Finsko 311 8829 311 8829 3685 3531

Francie 226 4613 226 4613 1509 1345

Německo 230 5001 230 5001 1426 1350

Řecko 188 5125 0 0 0 0

Maďarsko 204 4810 204 4810 1355 1300

Island 134 3508 0 0 0 0

Irsko 183 5016 183 5016 1303 1190

Izrael 172 5055 172 5055 1445 1346

Itálie 1194 31073 208 5495 1554 1371

Japonsko 191 6351 191 6351 3178 3014

Korea 156 5033 156 5033 1351 1336

Lucembursko 42 5258 0 0 0 0

Mexiko 1471 33806 0 0 0 0

Nizozemsko 179 4460 179 4460 2258 1752

Nový Zéland 177 4291 0 0 0 0

Norsko 197 4686 197 4686 1463 1240

Polsko 184 4607 184 4607 1256 1227

Portugalsko 195 5722 195 5722 1631 1446

Slovensko 231 4678 231 4678 1589 1465

Slovinsko 338 5911 338 5911 2179 2065

Španělsko 902 25313 368 10175 2866 2709

Švédsko 209 4736 209 4736 1337 1258

Švýcarsko 411 11229 0 0 0 0

Turecko 170 4848 170 4848 2022 1995

Velká Británie 507 12659 170 4185 1963 1458

Spojené státy 162 4978 162 4978 1300 1273

Albánie 204 4743 0 0 0 0

Argentina 226 5908 0 0 0 0

Brazíl ie 839 19204 241 5506 1590 1463

Bulharsko 188 5282 188 5282 2333 2145

Kolumbie 352 9073 352 9073 2595 2307

Kostarika 193 4602 0 0 0 0

Chorvatsko 163 5008 163 5008 2016 1924

Kypr1, 2 117 5078 117 5078 2630 2503

Hongkong (Čína) 148 4670 148 4670 1367 1325

Indonésie 209 5622 0 0 0 0

Jordánsko 233 7038 0 0 0 0

Kazachstán 218 5808 0 0 0 0

Lotyšsko 211 4306 0 0 0 0

Lichtenštejnsko 12 293 0 0 0 0

Litva 216 4618 0 0 0 0

Macao (Čína) 45 5335 45 5335 1577 1565

Malajsie 164 5197 164 5197 2072 1929

Černá Hora 51 4744 51 4744 2101 1845

Peru 240 6035 0 0 0 0

Katar 157 10966 0 0 0 0

Rumunsko 178 5074 0 0 0 0

Ruská federace 227 5231 227 5231 1574 1543

Srbsko 153 4684 153 4684 1930 1777

Šanghaj (Čína) 155 5177 155 5177 1213 1203

Singapur 172 5546 172 5546 1438 1394

Tchaj-wan (Čína) 163 6046 163 6046 1512 1484

Thajsko 239 6606 0 0 0 0

Tunisko 153 4407 0 0 0 0

Spojené arabské emiráty 458 11500 458 11500 3418 3262

Uruguay 180 5315 180 5315 2048 2013

Vietnam 162 4959 0 0 0 0

Matematika Řešení problémů

OECD

Partnerské země

http://dx.doi.org/10.1787/888933003725

